证券代码：002586                证券简称：*ST围海                公告编号：2023-083

浙江省围海建设集团股份有限公司

关于仲裁的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江省围海建设集团股份有限公司（以下简称“公司”、“被执行人”）于近

日收到浙江省宁波市中级人民法院出具的《浙江省宁波市中级人民法院执行裁定书》

[（2023）浙02 执727 号之二]，现将相关情况公告如下：

一、案件概况

2017年8月24日，被执行人与上海千年工程投资管理有限公司、仲成荣、王永春、

罗翔、汤雷（以下简称“申请执行人”）在内的上海千年城市规划工程设计股份有

限公司（以下简称“标的公司”）部分股东签订了《购买资产协议》，约定被执行

人以发行股份及支付现金的方式购买申请执行人持有的标的公司股份（以下简称“本

次交易”），申请执行人在本次交易中取得的全部限售股于2018年6月5日在深圳证

券交易所上市。

申请执行人取得的全部限售股的法定限售期为上市之日起12个月；同时，申请

执行人作为本次交易中的业绩承诺方，还需遵守《购买资产协议》第4.3.2条“约定

限售期”，即在本次交易中取得的新增股份分三次解禁，解禁时间和比例分别为：

1. 自上述股份上市之日起满12个月之后，标的公司2017年度实际盈利情况的

《专项审核意见》披露后并且已经履行完毕其当年度应当履行的补偿义务（如有）

后（以较晚满足的条件满足之日为准），上述股份中的30%（以下简称“第一批限

售股”）扣除上述补偿义务履行过程中应补偿股份数的部分解除限售。

2. 自上述股份上市之日起满24个月之后，标的公司2018年度实际盈利情况的

《专项审核意见》披露后并且已经履行完毕其当年度应当履行的补偿义务（如有）

后（以较晚满足的条件满足之日为准），上述股份中的30%（以下简称“第二批限

售股”）扣除上述补偿义务履行过程中应补偿股份数的部分解除限售。

3．自上述股份上市之日起满36个月之后，标的公司2019年度实际盈利情况的《专

项审核意见》披露后并且已经履行完毕其当年度应当履行的补偿义务（如有）后（以

较晚满足的条件满足之日为准），上述股份中的40%（以下简称“第三批限售股”）

扣除上述补偿义务履行过程中应补偿股份数的部分解除限售。

根据申请执行人与被执行人于2017年8月24日签的《关于发行股份及支付现金购

买资产的盈利补偿协议》（以下简称“《盈利补偿协议》”）第1.1条，申请执行人

承诺标的公司2017年度、2018年度及2019年度（以下又称业绩承诺期间）经年度审

计的合并报表扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润分别不低于人民币

9,600万元（以下所涉货币币种均为人民币）、 12,600万元、 16,000万元；根据第

2.2.1条，业绩承诺期间的每个会计年度结束时，被执行人应聘请具有证券期货业务

资格的审计机构对标的公司2017年度、2018年度及2019年度在年度报告的盈利情况

基础上出具专项审核意见；根据第2.2.2条，被执行人在业绩承诺期间届满后还应聘

请具有证券期货业务资格的审计机构对标的公司进行减值测试，并出具关于减值测

试结果的专项审核意见；根据第1.2条、第2.2.1条、第2.2.2条等相关约定，若业绩承

诺期间的每个会计年度结束时，如标的公司截至当期期末累计实际净利润数小于截

至当期期末累计承诺净利润数的，或者业绩承诺期满的期末减值额大于补偿期限内

已补偿金额总数，则申请执行人均应根据《盈利补偿协议》约定向被申请执行人履

行相应的补偿义务。

公司于2022年11月8日披露了该案件的仲裁结果，上海仲裁委员会裁决公司办理

申请执行人的解禁手续，并赔偿申请执行人的迟延解禁损失等相关费用，后续公司

收到了相关执行法院文书并冻结了公司银行一般账户。具体详见公司于2021年8月3

日、2022年11月8日、2023年8月10日、2023年8月19日披露的《关于收到上海仲裁委

员会<仲裁通知书>的公告》（公告编号：2021-097）、《关于收到<上海仲裁委员会

裁决书>的公告》（公告编号：2022-167）、《关于仲裁的进展公告》（公告编号：

2023-073）、《关于公司银行一般账户被冻结的公告》（公告编号：2023-074）。

二、仲裁进展情况

1、《浙江省宁波市中级人民法院执行裁定书》[（2023）浙02 执727 号之二]，

主要内容为：

公司于2023年8月向本院申请不予执行仲裁裁决，目前相关部门正在审查之中，

为防止程序空转，依照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百六十四条第六项之规

定，裁定如下：

终结本院（2023）浙02 执727 号案的执行。本裁定送达后立即生效。

三、是否有其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告披露日，公司不存在应披露而未披露的其他重大诉讼、仲裁事项。

四、本次裁定对公司本期利润或期后利润的可能影响

本次裁定暂不会对公司当期损益产生重大影响。

公司将积极跟进上述事项的后续进展情况，及时履行信息披露义务，请广大投

资者注意投资风险。公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均

以在上述指定媒体披露的信息为准，敬请广大投资者关注后续公告并注意投资风险。

五、备查文件

1、《浙江省宁波市中级人民法院执行裁定书》[（2023）浙02 执727 号之二]

特此公告

    浙江省围海建设集团股份有限公司

                                      董事会

                                          二〇二三年九月一日